
DODATEK č. 1
SMLOUVY O DÍLO 

na akci

Hospodárnice v rekultivacích PKÚ, s. p.“

Kód akce: A543

č. ORS/Kr/198/2016

SMLUVNÍ STRANY

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
IČO: 00007536
DIČ: CZ00007536
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most, číslo účtu: 

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku

Ve věcech technických:  

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, 
vložka 433

(dále jen objednatel)

a

North stav a.s.
Jateční 47, čp. 3377, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 25045997
DIČ: CZ25045997
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 

Zastoupena: Lubošem Peškem, předsedou představenstva

Ve věcech technických 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1171

(dále jen zhotovitel)

(dále společně jen smluvní strany)



   2

Smluvní strany, v souladu s čl. XVIII. bodem 9. Smlouvy o dílo na akci ,,Hospodárnice 
v rekultivacích PKÚ, s.p.“ (dále jen ,,Smlouva“), kód akce A543, upravují a mění níže uvedeného 
dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu uzavřenou dne 2. 9. 2016, pod č. objednatele 
ORS/Kr/198/2016 a uzavírají tento Dodatek č. 1 k předmětné Smlouvě.

I. DŮVOD UZAVŘENÍ DODATKU

Důvodem uzavření tohoto dodatku je:

1. Změna ukončení a předání předmětu díla:

Cílem projektu oprav komunikací v lokalitě jezera Milada a souvisejících stavebních akcí 
je provedení závěrečných oprav a úprav povrchů systému účelových komunikací zajišťujících 
dopravní obslužnost celého území pro potřeby jak jeho budoucí údržby, tak pro potřeby IZS, 
a provedení dalších stavebních úprav pro zefektivnění a zjednodušení údržby některých prvků 
vodohospodářské soustavy vodního díla jezero Milada s dokončením před plánovaným předáním 
celého zájmového území městům a obcím ke stanovenému termínu 31. 12. 2017. Na mimořádném 
jednání dne 22. 11. 2016 města a obce DSOJM informovali PKÚ, s. p., že podpoří (s výjimkou 
města Chabařovice) souhlasným stanoviskem záměr Ústeckého kraje obnovit v minulosti 
zastavenou realizaci výstavby páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Trmice - Roudníky, 
která měla být původně financována z ROP NUTS 2 Severozápad - prioritní osa 3.1. - rozvoj 
dopravní infrastruktury regionálního charakteru, nyní z finančních prostředků postupně 
vyčleněných z privatizačních výnosů dle usnesení Vlády České republiky č. 50/2002 
ze dne 16. 1. 2002 a násl., jako účast státu na nákladech revitalizace krajiny narušené těžební 
činností státních hnědouhelných podniků ve vymezeném území Ústeckého a Karlovarského kraje
(15 mld). Případná výstavba této komunikace jižně od vybudovaného jezera Milada zásadním 
způsobem ovlivní připravený projekt oprav komunikací v lokalitě jezera Milada a souvisejících 
stavebních akcí a vyžádá si změnu harmonogramu jeho vlastí realizace. Z těchto důvodů se doba 
plnění této Smlouvy o dílo upravuje níže uvedeným způsobem.

II. ZMĚNA SMLOUVY

Smluvní strany se, na základě výše uvedeného v čl. I, dohodly na následující změně Smlouvy.

1. Článek III. Smlouvy ve znění:

III. LHŮTA PRO ZAHÁJENÍ, UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

Zahájení provádění předmětu díla: do 7 dnů od podpisu Smlouvy

Ukončení a předání předmětu díla:   nejpozději do 30. listopadu 2016

se nahrazuje novým zněním:

III. LHŮTA PRO ZAHÁJENÍ, UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

Zahájení provádění předmětu díla: do 7 dnů od podpisu Smlouvy

Ukončení a předání předmětu díla:   nejpozději do 15. května 2017

2. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají nezměněna.



   3

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který 
je povinen uveřejňovat smlouvy včetně jejich dodatků prostřednictvím registru smluv 
na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, po dvou 
každé smluvní straně.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, 
že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují statutární zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu statutárními zástupci obou 
smluvních stran.

V Chlumci dne 29. 11. 2016 V Ústí nad Labem dne 29. 11. 2016

………………………………………. ……………………………………….
Ing. Petr Lenc     Luboš Pešek

ředitel předseda představenstva
Palivový kombinát Ústí, státní podnik           North stav a.s.

(objednatel)     zhotovitel)




